
Jahrgang 42  Freitag, den 16. Dezember 2022 Nummer 25/26

 

Weihnachtsfreude
Wir wünschen Ihnen und Ihren Familien 

ein gesegnetes und friedvolles Weihnachtsfest
und für das kommende Jahr 2023 Gesundheit und Glück.

Markt Kaltental
Hauser

1. Bürgermeister und
Gemeinschafts- 

vorsitzender

Gemeinde
Oberostendorf

Holzheu
1. Bürgermeister

Gemeinde
Osterzell
Bucka

1. Bürgermeister

Gemeinde
Stöttwang
Schlegel

1. Bürgermeister

Gemeinde
Westendorf
Obermaier

1. Bürgermeister



Westendorf - 2 - Nr. 25/26/22

Weihnachts- und Neujahrsgruß
Weihnachten steht vor der Tür,

Fest des Friedens und der Freude,
Tage der Besinnung.

Nutzen wir diese Zeit, innezuhalten,
Hektik, Angst und Stress abzubauen und
in unseren Familien und Herzen Frieden

und Ruhe einkehren zu lassen.

Die Belegschaft der Verwaltungsgemeinschaft Westendorf bedankt sich recht herzlich für das ihr von Ihnen entgegen-
gebrachte Vertrauen und die gute Zusammenarbeit im Jahr 2022. Auch im neuen Jahr werden wir die anstehenden Aufgaben 
und Anliegen so schnell wie möglich und zu Ihrer vollsten Zufriedenheit erledigen.

Wir wünschen Ihnen und Ihren Familien ein gesegnetes Weihnachtsfest, 
frohe Tage der Besinnung, Gesundheit, einen guten Rutsch und ein friedvolles und erfolgreiches Jahr 2023.

Die Belegschaft 
der Verwaltungsgemeinschaft Westendorf

Weihnachtskonzert

25. Dezember

20:00 Uhr
Bürgerhaus Alpenblick

Westendorf

unter der Leitung von 
Stephan Gehring



Westendorf - 3 - Nr. 25/26/22



Westendorf - 4 - Nr. 25/26/22

FUNDBÜRO
Sie haben etwas verloren? Suchen Sie in unserem Online-Fund-
büro (mit Umkreissuche der umliegenden Fundämter) über 
www.vg-westendorf.de unter der Rubrik Dienstleistungen A-Z. 

- Ein schwarzer Schal und ein braunes Lederetui für Tabak 
wurde in Stöttwang nach dem Christkindlmarkt aufgefunden.
Näheres unter 08344/9202-0

Ortsteil Aufkirch Tel. 08345/312
Rathausplatz 1 Fax 08345/1686
87662 Kaltental E-Mail info@markt-kaltental.de
 Internet www.markt-kaltental.de

Geschäftszeiten 
in der Gemeinde: Montag – Donnerstag:  08:00 – 12:00 Uhr
 Dienstag 19:00 - 19.45 Uhr

MARKT KALTENTALMARKT KALTENTAL

Gemeindebücherei Markt Kaltental
Bücherei im Pfarrhof
Erreichbarkeit Telefon 08345/312 (Mo-Do über Gemeindeamt)
Öffnungszeiten
Montag  ............................................................15.00 - 18.00 Uhr
Mittwoch  ..........................................................09.00 - 10.00 Uhr

Das Rathaus ist
vom 27.12.2022 bis 05.01.2023

geschlossen.

Haushaltssatzung 
der Gemeinde Markt Kaltental
Landkreis Ostallgäu  
für das Haushaltsjahr 2022

I.
Auf Grund des Art. 63 ff. der Gemeindeordnung erlässt der 
Markt Kaltental folgende Haushaltssatzung:

§ 1
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 
2022 wird hiermit festgesetzt; er schließt
im Verwaltungshaushalt
in den Einnahmen und Ausgaben mit  3.115.608,00 €
und im Vermögenshaushalt
in den Einnahmen und Ausgaben mit  2.686.000,00 €
ab.

§ 2
Der Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen wird auf 250.000,00 € fest-
gesetzt.

§ 3
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden 
nicht festgesetzt.

§ 4

Die Steuersätze (Hebesätze) für nachstehende Gemeinde-
steuern werden wie folgt festgesetzt:
1. Grundsteuer

a) für die land- und forstwirtschaftlichen
Betriebe (A)

350 v. H.

b) für die Grundstücke (B) 350 v. H.
2. Gewerbesteuer 300 v. H.

Amtliche Bekanntmachungen

Stromzählerablesung 
im Gebiet der LEW Verteilnetz GmbH:
So können Haushalte in diesem Jahr ihren Zählerstand 
übermitteln
Die LEW Verteilnetz GmbH (LVN) erfasst zum Jahreswechsel 
wieder die Zählerstände im Netzgebiet. Auch in diesem Jahr 
bietet LVN den Haushalten dabei verschiedene Möglichkeiten 
der Zählerstandserfassung an. Geplant ist, dass die vor Ort 
meist persönlich bekannten Ableser, die sogenannten Orts-
bevollmächtigten, zwischen 21. Dezember und 15. Januar die 
Haushalte kontaktieren.
Wer seinen Zählerstand selbst ablesen möchte, kann dem Orts-
bevollmächtigten den Zählerstand direkt an der Haustür oder 
im Nachgang beispielsweise telefonisch mitteilen. Möglich ist 
auch, den Ortsbevollmächtigen Zugang zum Zähler gewähren 
und den Stromzähler wie gewohnt ablesen zu lassen. In diesem 
Fall muss der Kunde nichts weiter unternehmen.
Trifft der Ortsbevollmächtigte den Kunden nicht an, hinterlässt 
er eine Karte mit allen notwendigen Informationen, um den 
Zähler selbst abzulesen.
In Orten ohne zuständige Ortsbevollmächtigte wird LVN die 
Haushalte direkt per Brief informieren und um eine Selbst-
ablesung bitten. Alle notwenigen Informationen zur Selbst-
ablesung und zur Übermittlung des Zählerstands sind in dem 
Schreiben erläutert.
Die Ableser werden verstärkt mit einer Handy-App anstatt 
gedruckter Ableselisten unterwegs sein. Für die Kundinnen 
und Kunden ändert sich dadurch jedoch nichts.
Die Ortsbevollmächtigten können sich mittels einer 
Bescheinigung sowie dem Personalausweis ausweisen. Wer 
Zweifel an der Befugnis der Ableser hat, kann sich unter der 
kostenfreien Rufnummer 0800 539 638 1 von Montag bis 
Freitag in der Zeit zwischen 8 und 17 Uhr rückversichern.
Von welchem Stromlieferanten die Haushalte ihren Strom 
beziehen, spielt bei der Ablesung keine Rolle. Der abgelesene 
aktuelle Zählerstand wird an den jeweiligen Stromlieferanten für 
die individuelle Stromverbrauchsabrechnung weitergeleitet.

VERWALTUNGSGEMEINSCHAFT WESTENDORFVERWALTUNGSGEMEINSCHAFT WESTENDORF

Kaltentalter Straße 1 Tel. 08344/9202-0
87679 Westendorf Fax 08344/9202-22
 E-Mail info@vg-westendorf.de
 Internet www.vg-westendorf.de

Geschäftszeiten in der Montag - Freitag: 08:00 – 12:00 Uhr
Verwaltungsgemeinschaft: Donnerstag: 14:00 – 18:00 Uhr
Zusätzl. Bürgerbüro:  Dienstag: 14:00 – 15:30 Uhr

ORTSTEIL DÖSINGEN ORTSTEIL DÖSINGEN 

Zutritt ins Bürgerbüro und Standesamt nur nach vorheriger Terminvereinbarung 
möglichst online unter www.vg-westendorf.de oder telefonisch unter 08344/9202-0

Terminänderung bei der Leerung der 
Restmülltonne an Weihnachten
Feiertagsbedingte Änderung der Restmüllabfuhr
Wegen Weihnachten verschiebt sich in der KW 52/22 der 
Termin für die Leerung der Restmülltonnen vom 26.12.2022 auf 
den 27.12.2022.

Öffnungszeiten der Wertstoffhöfe an Heiligabend und 
Silvester
- Am 24. Dezember bleiben sämtliche Wertstoffhöfe im Land-

kreis geschlossen.
- Am 31. Dezember hat in der Verwaltungsgemeinschaft 

Westendorf nur der Wertstoffhof Westendorf von 09.00 – 
12.00 Uhr geöffnet.



Westendorf - 5 - Nr. 25/26/22

Kirchplatz 2 Tel. 08345/326
87677 Stöttwang Fax 08345/1223
 E-Mail info@stoettwang.de
 Internet www.stoettwang.de

Geschäftszeiten Dienstag:  08:00 – 12:00 Uhr
in der Gemeinde: Mittwoch:  08:00 – 12:00 Uhr
 Donnerstag: 18:30 – 20:00 Uhr
 Freitag: 08:00 – 12:00 Uhr

GEMEINDE STÖTTWANGGEMEINDE STÖTTWANG

Gemeindeamt Stöttwang
Das Gemeindeamt Stöttwang ist über die Weihnachtsfeiertage 
vom 22.12.2022 bis einschließlich 09.01.2023 geschlossen.
Zum Ende des Jahres danke ich allen unseren ehrenamtlich 
Tätigen, sei es in den Vereinen oder ganz privat, für ihren Ein-
satz zum Wohle unserer Gemeinde.
Ich wünsche Ihnen allen ein besinnliches Weihnachtsfest und 
ein glückliches und gesundes neues Jahr 2023.
Ihr Christian Schlegel, 1. Bürgermeister

Am Kirchsteig 1 Tel. 08344/212
87679 Westendorf Fax 08344/1724
 E-Mail info@gemeinde-westendorf.de
 Internet www.gemeinde-westendorf.de

Geschäftszeiten Dienstag: 14:00 – 18:00 Uhr
in der Gemeinde: Freitag: 08:00 – 12:00 Uhr

GEMEINDE WESTENDORFGEMEINDE WESTENDORF

Neue Bushaltestelle in Westendorf
Im Rahmen der Großbaustelle haben wir einen neuen Bushalte-
punkt errichtet.
Dieser ist in das nun vollständige Gehwegenetz in Westendorf 
eingebunden und befindet sich direkt an der Gemeindever-
waltung.
Ein neues Häuschen warten dort auf seine Benutzer.
Der Haltepunkt „An der Linde“ wurde bereits aufgelöst.

Brennholz für Selbstwerber
Wir bieten Brennholz zum „selber machen“ in unserem 
Gemeindewald an. Die Fläche ist gut erschlossen und liegt 
direkt an einem Weg.
Voraussetzung ist die notwendige Schutzausrüstung, ein 
Motorsägenkurs und ein tatkräftiger zweiter Helfer.
Kontaktaufnahme mit unserem verantwortlichen Förster über
0160 8957956 bzw. markus.kohler@fbg-kaufbeuren.de
F. Obermaier
1. Bürgermeister

Haushaltssatzung des 
Abwasserverbands Gennach - Kirchweihtal
Landkreis Ostallgäu  
für das Haushaltsjahr 2022

I
Auf Grund des Art. 40 Abs. 1 des Gesetzes über die 
kommunale Zusammenarbeit (KommZG) und der Art. 63 ff. der 
Gemeindeordnung (GO) erlässt der Zweckverband folgende 
Haushaltssatzung:

§ 5
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung 
von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird auf 519.000,00 € 
festgesetzt.

§ 6
Weitere Festsetzungen werden nicht getroffen.

§ 7
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2022 in Kraft.

Markt Kaltental, den 07.12.2022 -Siegel-
gez. Hauser
1. Bürgermeister

II.
Die Haushaltssatzung wurde vom Landratsamt Ostallgäu mit 
Schreiben vom 24.11.2022, Az.: 10-9410.4/1, rechtsaufsichtlich 
geprüft und genehmigt.

III.
Die Haushaltssatzung samt ihren Anlagen liegen vom Tage 
nach dieser Bekanntmachung an bis zur nächsten amtlichen 
Bekanntmachung einer Haushaltssatzung öffentlich bei der 
Verwaltungsgemeinschaft Westendorf, Kaltentaler Str. 1, 87679 
Westendorf, Zimmer 3, zu den allgemeinen Öffnungszeiten zur 
Einsichtnahme auf (Art. 65 Abs. 3 Satz 3 GO).
Westendorf, den 07.12.2022
Verwaltungsgemeinschaft Westendorf
gez. Fischer
Geschäftsstellenleiter

GEMEINDE OBEROSTENDORF
Kirchstraße 7 Tel. 08344/76828-0
86869 Oberostendorf Fax 08344/76828-22
 E-Mail rathaus@oberostendorf.com
 Internet www.oberostendorf.de

Geschäftszeiten Mo., Di., Do., Fr.:  8:00 – 12:00 Uhr
in der Gemeinde: Mittwoch:  18:30 – 20:00 Uhr

GEMEINDE OBEROSTENDORF

Bücherstube Gutenberg
Öffnungszeiten:
Jeden Mittwoch von 8.00 - 9.00 Uhr (außer in Schließzeiten des 
Kindergartens) und nach telefonischer Vereinbarung unter Tel. 
08344/921060

Rathaus geschlossen
Das Rathaus ist in der Zeit vom 23.12.2022-01.01.2023 
geschlossen.
Wir wünschen unseren Bürgerinnen und Bürgern eine frohe 
besinnliche Adventszeit und schöne Feststage und einen guten 
Start ins neue Jahr.
Helmut Holzheu
1.Bürgermeister

Rottenbucher Straße 27 Tel. 08345/274
87662 Osterzell Fax 08345/214
 E-Mail info@osterzell.de
 Internet www.osterzell.de

Geschäftszeiten Dienstag:  08:00 – 12:00 Uhr
in der Gemeinde:  Mittwoch:  08:00 – 12:00 Uhr
 Donnerstag: 14:00 – 18:00 Uhr

Sprechzeiten des Donnerstag: 17.00 – 19.00 Uhr
Bürgermeisters: Sonstige Termine nach Vereinbarung

GEMEINDE OSTERZELLGEMEINDE OSTERZELL

Gemeindeamt geschlossen
Das Gemeindeamt in Osterzell bleibt in der Zeit
vom 27.12.2022 bis 06.01.2023 geschlossen.
Bernhard Bucka. 1. Bürgermeister



Westendorf - 6 - Nr. 25/26/22

87679 Westendorf, Zimmer 3, zu den allgemeinen Öffnungs-
zeiten zur Einsichtnahme auf (Art. 40 Abs. 1 Satz 1 KommZG, 
Art. 65 Abs. 3 Satz 3 GO).

Westendorf, den 07.12.2022
Verwaltungsgemeinschaft Westendorf
gez. Fischer
Geschäftsstellenleiter

Schulverband

Haushaltssatzung des Schulverbandes 
Grundschule Stöttwang-Westendorf
Landkreis Ostallgäu 
für das Haushaltsjahr 2022

I.
Auf Grund der Art. 9 Abs. 1 Satz 2 BaySchFG, Art. 40 Abs. 1 
Satz 1 KommZG sowie der Art. 63 ff. der Gemeindeordnung 
erlässt der Schulverband Grundschule Stöttwang-Westendorf 
folgende Haushaltssatzung:

§ 1
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 
2022 wird hiermit festgesetzt; er schließt
im Verwaltungshaushalt
in den Einnahmen und Ausgaben mit  796.877,00 €
und im Vermögenshaushalt
in den Einnahmen und Ausgaben 103.000,00 €
ab.

§ 2
Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungs-
maßnahmen sind nicht vorgesehen.

§ 3
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden 
nicht festgesetzt.

§ 4

(1) Verbandsumlage
1. Der durch sonstige Einnahmen nicht gedeckte Finanz-

bedarf (Umlagesoll) zur Finanzierung von Ausgaben im 
Verwaltungshaushalt wird für das Haushaltsjahr 2022 auf 
600.314,00 € festgesetzt und nach der Zahl der Verbands-
schüler auf die Mitglieder des Schulverbandes umgelegt.

2. Für die Berechnung der Schulverbandsumlage wird 
die maßgebende Schülerzahl nach dem Stand vom 01. 
Oktober 2021 auf 286 Verbandsschüler festgesetzt.

3. Die Verwaltungsumlage wird je Schüler auf 2.099,00 € fest-
gesetzt.

(2) Investitionsumlage
Eine Investitionsumlage wird nicht erhoben.

§ 5
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung 
von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird auf 110.000,00 € 
festgesetzt.

§ 6
Weitere Festsetzungen werden nicht getroffen.

§ 7
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2022 in Kraft.
Westendorf, den 07.12.2022 -Siegel-
gez. Obermaier
Schulverbandsvorsitzender

II.
Das Landratsamt Ostallgäu hat mit Schreiben vom 05.12.2022, 
AZ.: 10-9410.5, die Haushaltssatzung rechtsaufsichtlich 
geprüft. Die Haushaltssatzung enthält keine nach Art. 9 Abs. 
1 Satz 2 BaySchFG, Art. 40 Abs. 1 Satz 1 KommZG in Ver-
bindung mit Art. 67 und 71 GO genehmigungspflichtigen Teile.

§ 1
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 
2022 wird hiermit festgesetzt; er schließt
im Verwaltungshaushalt
in den Einnahmen und Ausgaben mit  515.287,00€
und im Vermögenshaushalt
in den Einnahmen und Ausgaben mit  172.026,00€
ab.

§ 2
Kredite für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 
sind nicht vorgesehen.

§ 3
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden 
nicht festgesetzt.

§ 4
(1) Betriebskostenumlage:
Der durch sonstige Einnahmen nicht gedeckte
Bedarf zur Finanzierung von Ausgaben im Ver-
waltungshaushalt (Umlagesoll) wird auf  359.306,00€
festgesetzt und auf die Mitglieder umgelegt.
Die Betriebskostenumlage für das Haushaltsjahr 2022 wird 
gemäß der Verbandssatzung wie folgt aufgeteilt:
Umlegungsschlüssel:
Die Aufteilung der Betriebskostenumlage erfolgt nach den 
ermittelten Einwohnerwerten zum 31.12.2021.
Für die Ermittlung der Einwohnerwerte werden alle mit 
Haupt- und Nebenwohnsitz zum 31.12.2021 bei der Ver-
waltungsgemeinschaft Westendorf gemeldeten Personen der 
angeschlossenen Ortsteile jeder Mitgliedsgemeinde heran-
gezogen.

Gemeinde Ermittelte 
Einwohner-
werte zum 
31.12.2021

Umlage von 
359.306,00 €

nach den 
ermittelten Ein-
wohnerwerten 

zum 31.12.2021

Gesamtbetrag 
der Betriebs-
kostenumlage 

2022

Oberosten-
dorf

1.590 104.518,21 104.518,21

Stöttwang 1.974 129.760,35 129.760,35
Westendorf 1.902 125.027,44 125.027,44
Gesamt 5.466 359.306,00 359.306,00
(2) Investitionsumlage:
Eine Investitionsumlage wird nicht erhoben.

§ 5
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung 
von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird auf 85.000,00 € 
festgesetzt.

§ 6
Weitere Festsetzungen:
Gemäß der Beschlüsse der Verbandsversammlung vom 
26.10.1998 und 17.11.2022 übernimmt die Gemeinde Stött-
wang vorab 40 % der Zuführung zur Maschinenrücklage 
2022 (s. Haushaltsstelle 91000.9100 i. V. mit Haushaltsstelle 
91000.3380) und 10 % der Abwasserabgabe (siehe Haushalts-
stelle 70003.6410 i. V. mit Haushaltsstelle 70003.1621).

§ 7
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2022 in Kraft.

Westendorf, den 07.12.2022 -Siegel-
gez. Schlegel
Verbandsvorsitzender
Das Landratsamt Ostallgäu hat mit Schreiben vom 29.11.2022, 
AZ.: 10-9410.7, die Haushaltssatzung rechtsaufsichtlich 
geprüft. Die Haushaltssatzung enthält keine nach Art. 67 und 
71 GO genehmigungspflichtigen Teile.

III.
Die Haushaltssatzung samt ihren Anlagen liegen vom Tage 
nach dieser Bekanntmachung an bis zur nächsten amtlichen 
Bekanntmachung einer Haushaltssatzung öffentlich bei der 
Verwaltungsgemeinschaft Westendorf, Kaltentaler Str. 1, 



Westendorf - 7 - Nr. 25/26/22

Pfarrei „ St. Stephan u. Oswald“ Osterzell
Sonntag, 18.12. 4. ADVENTSSONNTAG, 10:15 Uhr Sonntags-
gottesdienst, Hl. Messe für Rudolf Lang u. verst. Angeh; 
Johanna u. Rainer Nowotny; Anna u. Wendelin Feldtänzer; 
Andreas Mosig u. Angeh.; Maria u. Georg Müller u. Mari-
anne Seefeld; Martha u. August Schuda; Mittwoch, 21.12., 
13:00 Uhr Ewige Anbetung bis 16 Uhr, Samstag, 24.12. 
HEILIGER ABEND, 16:00 Uhr Kinderkrippenfeier (bitte Opfer-
kästchen mitbringen), 22:00 Uhr Christmette – Kollekte für 
Adveniat-, Montag, 26.12. ZWEITER WEIHNACHTSTAG u. HL: 
STEPHANUS, 10:15 Uhr Festgottesdienst zum Patrozinium, Hl. 
Messe für Rita u. Georg Geisenberger; Johann u. Kreszentia 
Maurus u. Maximilian Lieb; Josef u. Maria Löcherer; Samstag, 
31.12., 15:30 Uhr Jahresschlussmesse, 2023: Sonntag, 01.01. 
Neujahr – Hochfest der Gottesmutter Maria, 19:15 Uhr Fest-
gottesdienst zu Neujahr – Aussendung der Sternsinger, Hl. 
Messe für die Pfarrgemeinde, Dienstag, 03.01., 18:45 Uhr 
Rosenkranz, 19:15 Uhr Hl. Messe für Karl u. Elisabeth Wölfle, 
Freitag, 06.01. Erscheinung des Herrn - Epiphanie, 8:45 Uhr 
Festgottesdienst mit Dank der Sternsinger, Hl. Messe für die 
Pfarrgemeinde, Samstag, 07.01., 19:15 Uhr Vorabendgottes-
dienst, Hl. Messe für die Pfarrgemeinde

Pfarrei „ St. Peter u. Paul, Aufkirch
Samstag, 17.12. 16:00 Uhr Rosenkranz in Blonhofen, 
19:15 Uhr Vorabendgottesdienst zum 4. Advent, Hl. Messe 
für Verst. Hörtrich, Unglert u. Wimmer; Josef, Walburga u. 
Siegfried Hindelang u. Rudolf Bernhart; Genovefa Frank u. 
Johann Frank; Otto u. Theresia Mühlbauer u. Walter Mühl-
bauer, Montag, 19.12., 19:00 Uhr Gebet um den Frieden in 
Blonhofen, Dienstag, 20.12., 19:15 Uhr Rorate in Aufkirch für 
Maria u. Josef Sing; Pfarrer Josef Lutz (gestiftet v. Mesner-
verband); Erwin u. Resi Hofer (gestiftet v. Mesnerverband); 
Peter Karg u. Enkelin Sarah u. Alois u. Kreszentia Ellenrieder 
u. Angeh; Für die armen Seelen; Rosa Maria Menhofer (30.), 
(mit Beichtgelegenheit in der Sakristei m. Maske), Samstag, 
24.12. HEILIGER ABEND, 16:30 Uhr Kinderkrippenfeier -bitte 
Opferkästchen mitbringen-, 20:30 Uhr Christmette –Kollekte 
für Adveniat-, Sonntag, 25.12. HOCHFEST D. GEBURT D. 
HERRN - WEIHNACHTEN, 10:15 Uhr Festgottesdienst –
Kollekte für Adveniat-, Hl. Messe für Georg u. Klara Schmid; 
Imelda u. Alois Munding u. Angeh; Alois Hofer; Verst. Fam.-
Angeh. Erhardsberger u. Rieger; Dienstag, 27.12., 19:15 Uhr 
Hl. Messe in Helmishofen, Mittwoch, 28.12., 19:15 Uhr Hl. 
Messe in Blonhofen, 2023: Sonntag, 01.01. Neujahr – Hochfest 
der Gottesmutter Maria, 10:15 Uhr Festgottesdienst zu Neujahr, 
Hl. Messe für die Pfarrgemeinde, Mittwoch, 04.01., 19:15 Uhr 
Hl. Messe in Blonhofen zum Dank, Freitag, 06.01. Erscheinung 
des Herrn - Epiphanie, 10:15 Uhr Festgottesdienst mit Dank 
der Sternsinger, Hl. Messe für Theresia (JM) u. Florian Reger 
u. Eltern; Franz u. Christine Mann m. Angeh., Samstag, 07.01., 
16:00 Uhr Rosenkranz in Blonhofen, Sonntag, 08.01., 8:45 Uhr 
Sonntagsgottesdienst, Hl. Messe für Franziska, Josef, Hermann 
u. Anna Schmid; Ruperta u. Anton Ammersinn m. Geschw. 
u. Eltern; Rosa u. Wilhelm Karg m. Angeh., Dienstag, 10.01., 
19:15 Uhr Hl. Messe in Aufkirch

Pfarreiengemeinschaft Germaringen
St. Margareta Gutenberg
So, 18.12. 09.30 Uhr Heilige Messe, Erich und Luise Hantke; 
Theresia (JM) und Theodor Settele; Maria Echter und Anna 
Hafner; Di, 20.12. 18.45 Uhr Rosenkranz,19.15 Uhr Rorate, 
Johann Baumann; Centa und Ignaz Hefele; Maria Waldmann 
und Ilse Tischer; Sa, 24.12. 20.45 Uhr Christmette; So, 25.12. 
08.15 Uhr Festgottesdienst; Mo, 26.12. 09.30 Uhr Festgottes-
dienst, Annemarie Schaumann; Marianne Steck mit Eltern; 
Agathe und Adolf Nett; Johann Haider; Maria und Wendelin 
Wind; Di, 27.12. 19.15 Uhr  k e i n e  Messe; Sa, 31.12. 15.00 
Uhr Wortgottesdienst zum Jahresschluss mit Aussetzung zur 
Anbetung; So, 01.01. 09.30 Uhr Heilige Messe mit Einzel-
segen; Di, 03.01. 19.15 Uhr  k e i n e  Messe; Fr, 06.01. 09.30 
Uhr Heilige Messe mit Dreikönigsweihe; So, 08.01. 10.45 Uhr 
Heilige Messe, Robert Mayer; Anton Prestele und Sohn Anton; 
Di, 10.01. 19.15 Uhr  k e i n e  Messe; Do, 12.01. 20.00 Uhr 

III.
Die Haushaltssatzung samt ihren Anlagen liegen vom Tage 
nach dieser Bekanntmachung an bis zur nächsten amtlichen 
Bekanntmachung einer Haushaltssatzung öffentlich bei der 
Verwaltungsgemeinschaft Westendorf, Kaltentaler Str. 1, 87679 
Westendorf, Zimmer 3, zu den allgemeinen Öffnungszeiten 
zur Einsichtnahme auf (Art. 9 Abs. 1 Satz 2 BaySchFG, Art. 40 
KommZG, Art. 65 Abs. 3 Satz 3 GO).

Westendorf, den 07.12.2022
Verwaltungsgemeinschaft Westendorf
gez. Fischer
Geschäftsstellenleiter

Ende des amtlichen Teils

Pfarrei „St. Gordian u. Epimach“ Stöttwang
Samstag, 17.12., 17:00 Uhr Kinderrorate; Sonntag, 18.12. 
4. ADVENTSSONNTAG, 8:45 Uhr Sonntagsgottesdienst, Hl. 
Messe für die Pfarrgemeinde, Donnerstag, 22.12., 16:30 Uhr 
Rosenkranz in Linden; Freitag, 23.12., 18:45 Uhr Rosenkranz 
u. Beichtgelegenheit; 19:15 Uhr Rorate für Anna u. Josef Wahl 
m. Eltern; Josef Müller u. Maria Eberle; Walburga u. Georg 
Rösch u. Arsin Böck; Samstag, 24.12. HEILIGER ABEND, 
16:30 Uhr Kinderkrippenfeier (bitte Opferkästchen mitbringen), 
22:00 Uhr Christmette – Kollekte für Adveniat-; Sonntag, 25.12. 
HOCHFEST D. GEBURT D. HERRN - WEIHNACHTEN; 10:15 
Uhr Festgottesdienst – Kollekte für Adveniat- Hl. Messe für die 
Pfarrgemeinde; Montag, 26.12. ZWEITER WEIHNACHTSTAG 
u. HL. STEPHANUS; 8:45 Uhr Festgottesdienst, Hl. Messe für 
Adolf u. Centa Wiedemann; Donnerstag, 29.12., 16:30 Uhr 
Rosenkranz in Linden; Freitag, 30.12.; 18:45 Uhr Rosenkranz 
u. Beichtgelegenheit, 19:15 Uhr Hl. Messe; Samstag, 31.12., 
14:30 Uhr Tauffeier – Charlotte Kunigunde Ellenrieder; 2023 
Sonntag, 01.01. Neujahr – Hochfest der Gottesmutter Maria; 
10:15 Uhr Festgottesdienst zu Neujahr – Aussendung der 
Sternsinger; Hl. Messe für die Pfarrgemeinde; Donnerstag, 
05.01., 16:30 Uhr Rosenkranz in Linden; Freitag, 06.01. 
Erscheinung des Herrn - Epiphanie, 8:45 Uhr Festgottesdienst 
mit Dank der Sternsinger, Hl. Messe für die Pfarrgemeinde; 
Sonntag, 08.01., 8:45 Uhr Sonntagsgottesdienst; Hl. Messe für 
Ludwig u. Barbara Weiß, Stefan (JM) u. Gusti Meier, Christine 
Meier, Karl, Gerhard u. Anna Bisle u. Franz Brüch, zu Ehren d. 
hl. Muttergottes u. d. hl. Josef u. aller Heiligen; Donnerstag, 
12.01., 16:30 Uhr Rosenkranz in Linden; Freitag, 13.01., 18:45 
Uhr Rosenkranz u. Beichtgelegenheit; 19:15 Uhr Hl. Messe

Pfarrei „St. Laurentius u. Agatha“ 
Frankenhofen
Samstag, 17.12., 16:30 Uhr Rosenkranz; Sonntag, 18.12. 
4. ADVENTSSONNTAG, 8:45 Uhr Sonntagsgottesdienst, 
Hl. Messe für Xaver Fahr u. Eltern; Konrad Rock u. Angeh; 
Nikolaus u. Elfriede Hartmann; Anton u. Berta Felau; Samstag, 
24.12. HEILIGER ABEND, 20:30 Uhr Christmette -Kollekte 
für Adveniat-; Sonntag, 25.12. HOCHFEST D. GEBURT D. 
HERRN - WEIHNACHTEN, 8:45 Uhr Festgottesdienst –Kollekte 
für Adveniat-, Hl. Messe für Max u. Maria Sailer; Donnerstag, 
29.12., 18:45 Uhr Rosenkranz, 19:15 Uhr Hl. Messe; Samstag, 
31.12., 17:00 Uhr Jahresschlussmesse; 2023: Donnerstag, 
05.01., 19:15 Uhr Festgottesdienst mit Aussendung u. Dank 
der Sternsinger, Hl. Messe für Josef u. Maria Wahl; Samstag, 
07.01., 16:30 Uhr Rosenkranz; Sonntag, 08.01., 10:15 Uhr 
Sonntagsgottesdienst, Hl. Messe für Max u. Maria Sailer; Franz 
u. Sofia Zink; Donnerstag, 12.01. 18:45 Uhr Rosenkranz, 19:15 
Uhr Hl. Messe zum Dank u. nach Meinung



Westendorf - 8 - Nr. 25/26/22

St. Peter und Paul Dösingen
Sa, 17.12. 19.15 Uhr Heilige Vorabendmesse, musik. gestaltet 
vom Kirchenchor, Wendelin Nothelfer; Walburga Möst; ver-
storbene Eberle und Stuber; Fam. Einsle-John; Manfred Martin 
und Maria Rösch; Do, 22.12. 19.15 Uhr Rorate, Verst. Singer, 
Neth und Rietzler; Helmut und Gisela Staffen; Wally Kögel; 
Sa, 24.12. 15.00 Uhr Kinderchristfeier,19.30 Uhr Christmette; 
So, 25.12. 10.45 Uhr Festgottesdienst; Mo, 26.12. 09.30 Uhr 
Festgottesdienst mit Kindersegnung, Josef und Centa Wörz; 
Wendelin und Rosina Schmid; Verst. Franz und Frühstück,14.30 
Uhr Tauffeier von Johannes Martin Funke; Do, 29.12. 19.15 
Uhr Heilige Messe, Centa Wörz; Sa, 31.12. 16.00 Uhr Jahres-
schlussgottesdienst mit Aussetzung zur Anbetung, Verst. 
Wagner-Stich; So, 01.01. 16.00 Uhr Heilige Messe mit Einzel-
segen; Do, 05.01. 19.15 Uhr Heilige Messe mit Dreikönigs-
weihe; So, 08.01. 08.15 Uhr Heilige Messe, Walter Philipp; Do, 
12.01. 19.15 Uhr  k e i n e  Messe; So, 15.01. 10.45 Uhr Heilige 
Messe, Johann Schlegel (JM)

Pfarreiengemeinschaft Germaringen
Liebe Pfarreimitglieder
das Pfarrbüro ist von Freitag, 23. Dezember 2022 bis 
Donnerstag, 05. Januar 2023 geschlossen. Ab Dienstag 10. 
Januar 2023 sind wir wieder für Sie da

Evang.- Luth. Christuskirche Neugablonz
So., 18.12. Gottesdienst in der Christuskirche, Lektorin 
Susanne Hauck, 11.00 Uhr Gottesdienst in Obergermaringen, 
St. Michael, Lektorin Susanne Hauck, Mo., 19.12. 17.30 Uhr 
Adventsandacht unter freiem Himmel auf der Kirchwiese der 
Christuskirche, Pfarrer Tobias Zeeb, Di., 20.12. 15.30 Uhr 
Café Aufwind, Dieter Ulbrich mit Team, Sa., 24.12. 15.00 Uhr 
Familiengottesdienst, Prädikant Wilfried Knorr, 17.00 Uhr Christ-
vesper, Pfarrerin Ulrike Butz, 22.00 Uhr Christmette, Pfarrer 
Tobias Zeeb, So., 25.12. 09.30 Uhr Gottesdienst, Pfarrerin 
Ulrike Butz, Mo., 26.12. 17.00 Uhr Andacht mit Chor Klang 
& Spirit, Pfarrerin Ulrike Butz, Sa., 31.12. 17.00 Uhr Gottes-
dienst zum Altjahresabend in der Dreifaltigkeitskirche, Pfarrerin 
Stürzbecher-Schalück, So., 01.01. 17.00 Uhr Segnungsgottes-
dienst in der Christuskirche, Pfarrerin Ulrike Butz, So., 09.01. 
09.30 Uhr Gottesdienst, Pfarrer Tobias Zeeb, im Anschluss 
Bistro, 17.00 Uhr „Sing mit im Januar“, Wunschlieder singen 
aus den vergangenen „Sing mit“, Günter Lindenbacher, Ulrike 
Kern, Beate Güthner, So., 15.01. 09.30 Uhr Gottesdienst in der 
Christuskirche, Lektorin Susanne Hauck, 11.00 Uhr Gottes-
dienst in Obergermaringen, St. Michael, Lektorin Susanne 
Hauck

Bibelabend mit Gemeindereferentin Maria Ruf im Dorfgemein-
schaftshaus; So, 15.01. 08.15 Uhr Heilige Messe, Marianne 
Steck (JM)

St. Michael Westendorf
Fr, 16.12. 19.15 Uhr Rorate, Karolina Birk (JM); Familie Birk 
und Schweiger; Rita und Ernst Michl; So, 18.12. 07.45 Uhr 
Rosenkranz,08.15 Uhr Heilige Messe, Verst. Fritsch-Degenhart 
und Katharina Wagner; Fr, 23.12. 19.15 Uhr Rorate, Anton 
Kugler, Verwandten Eltern Kugler-Bronner; Sa, 24.12. 16.00 
Uhr Kinderchristfeier,20.45 Uhr Christmette; So, 25.12. 10.15 
Uhr Rosenkranz,10.45 Uhr Festgottesdienst; Mo, 26.12. 10.15 
Uhr Rosenkranz,10.45 Uhr Festgottesdienst m. Segnung des 
Johannisweines, Hedwig Kinberger; Johann und Rosina Ritzel; 
August und Irmine Wind; Georg und Theresia Haug; für die ver-
storbenen der Familie Adler und Adolf Fleschhut; Fr, 30.12. 19.15 
Uhr Heilige Messe mit Kindersegnung, Sabine Glasl; Margaretha 
und Heinz Friedel; Sa, 31.12. 17.00 Uhr Wortgottesdienst zum 
Jahresschluss mit Aussetzung zur Anbetung; So, 01.01. 15.30 
Uhr Rosenkranz,16.00 Uhr Heilige Messe mit Einzelsegen; 
Fr, 06.01. 07.45 Uhr Rosenkranz,08.15 Uhr Heilige Messe mit 
Dreikönigsweihe und Aussendung der Sternsinger; Sa, 07.01. 
19.15 Uhr Heilige Vorabendmesse, Verst. der Familien Birk und 
Schweiger; So, 08.01. 09.00 Uhr Rosenkranz; Fr, 13.01. 19.15 Uhr 
k e i n e Messe; So, 15.01. 08.55 Uhr Fatima-Rosenkranz,09.30 
Uhr Heilige Messe, Xaver und Josefa Seitz

Mariä Himmelfahrt Oberostendorf
Fr, 16.12. 08.30 Uhr Rosenkranz,14.00 Uhr Weihnachts-
feier 60+ im Bürgersaal; So, 18.12. 09.30 Uhr Heilige Messe, 
Gerda und Hans Königsberger; Elmar Ried mit Alois und 
Kreszentia Ellenrieder, Josef und Theresia Ried und Angeh.; 
Di, 20.12. 08.30 Uhr Rosenkranz; Mi, 21.12. 18.45 Uhr Rosen-
kranz,19.15 Uhr Rorate, musik. gestaltet von Familie Müller, 
Wendelin Weißenbach und Verstorbene der Fam. Müller und 
Weißenbach; Marius Schmölz und Angeh.; Fr, 23.12. 08.30 Uhr 
Rosenkranz; Sa, 24.12. 15.30 Uhr Kinderchristfeier,20.45 Uhr 
Christmette; So, 25.12. 08.15 Uhr Festgottesdienst; Mo, 26.12. 
09.30 Uhr Festgottesdienst zum Patrozinium St. Stephan; Di, 
27.12. 08.30 Uhr Rosenkranz; Mi, 28.12. 16.30 Uhr Heilige 
Messe mit Kindersegnung; Fr, 30.12. 08.30 Uhr Rosen-
kranz; Sa, 31.12. 14.45 Uhr Jahresschlussgottesdienst mit 
Aussetzung zur Anbetung, Xaver Kienle; Josef Kanzenleiter; 
Johann und Anna Burkart; So, 01.01. 09.30 Uhr Heilige Messe 
mit Einzelsegen; Di, 03.01. 08.30 Uhr Rosenkranz; Mi, 04.01. 
18.30 Uhr Aussetzung zur Anbetung in St. Stephan,19.15 
Uhr Heilige Messe in St. Stephan, Unterostendorf, Angeh. der 
Familien Kreuzer und Scheifele mit Anni und Georg Reiter; Fr, 
06.01. 09.30 Uhr Heilige Messe mit Dreikönigsweihe und Aus-
sendung der Sternsinger; So, 08.01. 10.45 Uhr Heilige Messe, 
zu Ehren der Hl. Crescentia; Paulus Hörberg (30.Messe); Di, 
10.01. 08.30 Uhr Rosenkranz; Mi, 11.01. 19.15 Uhr k e i n e 
Messe; Fr, 13.01. 08.30 Uhr Rosenkranz; So, 15.01. 08.15 Uhr 
Heilige Messe, Otto Geiger (BJB)

St. Nikolaus Lengenfeld
Fr, 16.12. 08.00 Uhr Rosenkranz; So, 18.12. 10.45 Uhr Heilige 
Messe, Maria Morhardt und Alois Morhardt; Johann und 
Modestus Schmid mit Angeh.; Lorenz Kreuzer mit Angehörigen 
und verstorbene der Fam. Riegg; Di, 20.12. 08.00 Uhr Rosen-
kranz; Mi, 21.12. 17.30 Uhr Beichtgelegenheit,19.15 Uhr Rorate 
mit musikalischer Gestaltung, Magdalena und Otto Zech, 
Barbara und Adam Zitzunger und Angeh.; Helene u. Friedrich 
Frank, Maria Kreilach und Wilhelm Foldenauer; Fr, 23.12. 08.00 
Uhr Rosenkranz; Sa, 24.12. 19.30 Uhr Christmette; So, 25.12. 
09.30 Uhr Festgottesdienst; Mo, 26.12. 08.15 Uhr Festgottes-
dienst; Mi, 28.12. 19.15 Uhr Heilige Messe; Sa, 31.12. 13.30 
Uhr Jahresschlussgottesdienst mit Aussetzung zur Anbetung 
und Kindersegnung; So, 01.01. 15.00 Uhr Heilige Messe 
mit Einzelsegen; Di, 03.01. 08.00 Uhr Rosenkranz; Mi, 04.01. 
19.15 Uhr Heilige Messe, Maria Morhardt und Alois Morhardt; 
Fr, 06.01. 08.15 Uhr Heilige Messe mit Dreikönigsweihe; So, 
08.01. 09.30 Uhr Heilige Messe, Anna und Rasso Prestele, Irmi 
Müller, Marianne Knoll und Verst. Prestele; Di, 10.01. 08.00 Uhr 
Rosenkranz; Mi, 11.01. 19.15 Uhr  k e i n e  Messe; Fr, 13.01. 
08.00 Uhr Rosenkranz; Sa, 14.01. 19.15 Uhr Heilige Vorabend-
messe, Familie Völk und Klein und Angehörige

Impressum

Was gibt’s Nui’s
Amtliches Bekanntmachungsblatt für die  
Verwaltungsgemeinschaft Westendorf  
(Markt Kaltental, Oberostendorf,  
Osterzell, Stöttwang, Westendorf)
Was gibt’s Nui’s erscheint 14-täglich jeweils freitags in den geraden Wochen 
und wird kostenlos an alle erreichbaren Haushalte des Verbreitungsgebietes 
verteilt.
– Herausgeber, Druck und Verlag:
 LINUS WITTICH Medien KG,
 Peter-Henlein-Straße 1, 91301 Forchheim, Telefon 09191/7232-0
– Verantwortlich für den amtlichen Teil:
 Der Gemeinschaftsvorsitzende Manfred Hauser
 Kaltentaler Straße 1, 87679 Westendorf/Dösingen
 für den sonstigen redaktionellen Inhalt und den Anzeigenteil:
 Christian Zenk in LINUS WITTICH Medien KG. 
– Im Bedarfsfall Einzelexemplare durch den Verlag zum Preis von € 0,40 
 zzgl. Versandkostenanteil.

Für Textveröffentlichungen gelten unsere Allgemeinen Geschäfts-
bedingungen. Namentlich gekennzeichnete Artikel geben nicht unbedingt die 
Meinung der Redaktion wieder.

Für Anzeigenveröffentlichungen und Fremdbeilagen gelten die Allgemeinen 
Geschäftsbedingungen und die z.Zt. gültige Anzeigenpreisliste. Für nicht 
gelieferte Zeitungen infolge höherer Gewalt oder anderer Ereignisse kann 
nur Ersatz des Betrages für ein Einzel exemplar gefordert werden. Weiter-
gehende Ansprüche, insbesondere auf Schadenersatz, sind ausdrücklich aus-
geschlossen.



Westendorf - 9 - Nr. 25/26/22

Pfarrei „ St. Peter u. Paul, Aufkirch
Senioren-Mittagstisch Aufkirch
Am Mittwoch den 18.01.2023, treffen wir uns um 11.30 Uhr 
wieder zum gemeinsamen Mittagessen im Gasthaus Zitt in 
Blonhofen.
Alle 60+ Bürgerinnen und Bürger der Gemeinde Kaltental sind 
dazu recht herzlich eingeladen.
Ihr Seniorenteam vom PGR-Aufkirch

Musikverein Blonhofen
Der Musikverein Blonhofen bedankt sich bei allen für die groß-
zügige Unterstützung im abgelaufenen Jahr. Wir werden die 
Glückwünsche zum neuen Jahr 2023 wieder gerne persönlich 
beim alljährlichen Neujahrsanspielen überbringen, und zwar 
am Samstag, 7. Januar in Aufkirch, Helmishofen, Gerbishofen 
und Eldratshofen am Sonntag, 8. Januar in Blonhofen.

Kostenlose Beratung zu Smartphone, 
Laptop, Tablet und Co.
der Gemeinde Markt Kaltental /  
VG Westendorf
Die nächste Sprechstunde findet am Dienstag, 27.12.2022 von 
16:00 bis 18:00 Uhr im Rathaus(Sitzungsraum) in Aufkirch und 
dann wieder monatlich am letzten Dienstag statt.
Es gelten die aktuellen Corona-Regeln.
Wer Fragen zu Smartphone, Tablet, Internet oder sonstigen hat, 
kann einfach vorbeischauen und sich von Herrn Zingerle helfen 
lassen.
Am besten bringt man zur Beratung sein Smartphone oder 
Laptop mit, damit der Medienberater direkt helfen kann. 
Das Angebot ist vor allem für ältere Bürgerinnen und Bürger 
gedacht, jeder ist aber willkommen. Die Beratung ist kostenlos.
„Ehrenamtliche Medienberatung in der Gemeinde“ ist ein 
Projekt der Bildungsregion Ostallgäu und der Seniorenbeauf-
tragten des Landkreises Ostallgäu in Zusammenarbeit mit 
interessierten Kommunen im Landkreis.

Computerkurse für Senioren
09.01.2023 – 13.02.2023
1. Kurs Montag, 14:00 – ca. 16:00 Uhr
2. Kurs Montag, 20:00 – ca. 22:00 Uhr
je 6 Kurstage
in Aufkirch, Sitzungsraum im Rathaus
Unkostenbeitrag: 30,- €
Kursleiter: Hubert Zingerle
Erste Schritte am Computer
• Grundlagen: Umgang mit Windows 10, Maus und Tastatur
• Internet: Zugang, Verwendung, Handhabung
• E-Mail: eine E-Mail-Adresse einrichten, Mails versenden 

und empfangen
• Tabelle erstellen, bearbeiten mit OpenOffice
• Bilder betrachten, bearbeiten und ausdrucken
• Tipps fürs Smartphone und Tablet
Vorkenntnisse sind nicht erforderlich.
Neue Schulungslaptops für jeden Teilnehmer vorhanden.
Anmeldung : Tel. 08345 1234
Hubert Zingerle
Medienberater

Senioren Café - Zum Hoigata` -
Am Mittwoch, 04.01.2023 ab 14 Uhr treffen wir uns wieder im 
Floriansstüberl zum Hoigata-Nachmittag.
Wenn sie einen Fahrdienst benötigen melden Sie sich bitte bei 
Rosmarie Nowotny Tel. 08344/540 oder Angelika Zingerle Tel. 
08345/1234
Auf Ihr Kommen freut sich das Café Team

MARKT KALTENTAL

FC Bayern Fanclub „Rote Bazi‘s 
Blonhofen„
Einladung zur Neujahrsfeier
Hiermit laden wir alle Mitglieder des FC Bayern Fanclubs 
„Rote Bazi‘s Blonhofen“ herzlich zu unserer Neujahrsfeier am 
Donnerstag, den 05. 01. 2023 um 19:30 Uhr ins Gasthaus Zitt 
nach Blonhofen ein.
Auf einen gemütlichen Abend freut sich die Vorstandschaft

Sternsingeraktion Frankenhofen

Liebe Frankenhofener, die Sternsinger kommen endlich wieder.
Unter dem Motto „Kinder stärken, Kinder schützen“ klopfen wir 
am 6. Januar 2023 ab ca. 09.00 Uhr an Eure Türen.

Pfarrei „St. Laurentius u. Agatha“ 
Frankenhofen
Liebe Singbegeisterte aus der Umgebung,
am Montag den 16.01.2023 um 20:00 Uhr findet im Oster-
zeller Kindergarten ein erstes Treffen für Alle, die in einem 
Kirchenchor singen möchten statt.
An diesem Termin soll der „Gemeinschaftskirchenchor“ 
Osterzell - Frankenhofen gegründet werden. Des Weitern wird 
Allen das Konzept der Zusammenarbeit vorgestellt. Zudem 
wird ausreichend Zeit für Fragen vorhanden sein.
Als Chorleiterin konnten wir Frau Ursula Preisinger aus 
Sachsenried gewinnen. Es würde uns freuen, Sie an diesem 
Abend begrüßen zu dürfen.

Sollte jemand vorab Fragen haben, stehen Ihnen:
Julius Kreuzer 08345-329 Pfarrer
Alfons Strohacker 08345-614 Kirchenpfleger Osterzell
Günter Ulke 08345-1515 Kirchenpfleger Frankenhofen
selbstverständlich zur Verfügung.
Günter Ulke
Kirchenpfleger Frankenhofen

Seniorennachmittag
Alle Frankenhofener Seniorinnen und Senioren sind herzlich 
zum Seniorennachmittag am 19.01.2023 um 14.00 Uhr ins 
Pfarrheim eingeladen. Für Kaffee und Kuchen ist gesorgt. Wir 
freuen uns auf Sie!
Ihr Vorbereitungsteam des PGR Frankenhofen.



Westendorf - 10 - Nr. 25/26/22

Musikverein Oberostendorf
Erfolgreiche Jungmusiker 
am Solo-Duo-Wettbewerb

Das Bild zeigt die stolzen Jungmusiker an der Siegerehrung.
Der Musikverein Oberostendorf gratuliert den Jungmusikern, 
die am 26.11 am Solo-Duo-Wettbewerb des Bayrischen Blas-
musikverbandes in Kaufbeuren teilgenommen haben. Am 
Entscheid der 4 Bezirke Kempten, Füssen, Marktoberdorf 
und Kaufbeuren erspielten das Klarinettenduo Lena Schau-
mann und Patrizia Karg 89 von 100 möglichen Punkten. Das 
Trompetenduo Niklas Zech und Manuel Steck sowie Johanna 
Stich als Solistin begleitet am Klavier von Kilian Reißner 
erreichten 88 Punkte. Damit erhielten die Teilnehmer des Musik-
vereins Oberostendorf, das Prädikat „Mit sehr gutem Erfolg“.
Vielen Dank und herzlichen Glückwunsch auch den Lehrern die 
die Schüler so gut vorbereitet haben.

GEMEINDE OSTERZELL
Pfarrgemeinderat
Kinderkrippenspiel – Auf dem Weg 
nach Bethlehem
Gemeinsam wollen wir uns am 24.12.22 auf den Weg nach 
Bethlehem machen.
Dazu laden wir alle Familien aus Osterzell und Frankenhofen zu 
unserer gemeinsamen Kinderkrippenfeier ein.
Beginn ist um 16:00 Uhr im Hof der Familie Vogel (im 
Gewerbegebiet Osterzell).
Bei sehr schlechtem Wetter wird das Krippenspiel in der Kirche 
stattfinden.
Wir freuen uns darauf, alle Kinder und Familien auf das Weih-
nachtsfest einzustimmen.

Sternsingeraktion 2023
Die Aussendung der Sternsinger findet am 01. Januar 2023 
um 19:15 Uhr in der Pfarrkirche Osterzell statt. Die Sternsinger 
sind dann voraussichtlich in den Tagen darauf in der Pfarr-
gemeinde unterwegs. Die genauen Termine werden an der 
Sternsingeraussendung in der Kirche und durch Aushänge 
bekanntgegeben.
Euer Pfarrgemeinderat

Musikkapelle Osterzell e.V.
Besondere Zeiten bringen viele Neuigkeiten mit sich – zuerst 
gab es das tolle Gemeinschaftskonzert im Oktober mit dem 
Musikverein Stöttwang.
Nun gibt es weitere Neuigkeiten: Es gibt kein Dreikönigskonzert 
in Osterzell mehr! Der neue Konzerttermin für das Jahres-
konzert der Musikkapelle wird in den Herbst verlegt – im Jahr 
2023 am 28. Oktober! 

Blonhofener Filmnacht
Der Marktfestspielverein und die Musikkapelle Blonhofen 
laden zur Blonhofener Filmnacht ein. Beginn ist um 19:30 Uhr 
am Freitag, den 13. Januar 2023 im Gasthaus Zitt. Es werden 
zwei Filmbeiträge gezeigt, die unter anderem das Musikfest in 
Blonhofen im Jahre 2000 sowie einige Marktfestspiele der Ver-
gangenheit abbilden. Die gesamte Dorfgemeinschaft ist hierzu 
herzlich eingeladen! Die Musikkapelle und der Marktfestspiel-
verein freuen sich auf zahlreiche Besucher.

GEMEINDE OBEROSTENDORF

Kinder- und Jugendeiszeit
Der EC Gutenberg lädt alle zu unserer Kinder- und Jugendeis-
zeit am 01.01.2023 ab 17.45 Uhr ins Eisstadion Buchloe ein. 
Einfach vorbeikommen, Schlittschuhfahren und Spaß haben. 
Eintritt ist frei!
Die Vorrundenspiele des ECG:

Wann Heim-
mannschaft

Gast-
mannschaft

Beginn Wo

18.12.2022 EC Gutenberg Hechendorf 19.45 Uhr Buchloe
08.01.2023 Kitzighofen EC Gutenberg 19.45 Uhr Buchloe
29.01.2023 EC Gutenberg EV Lengenfeld 16.10 Uhr Bad  

Wörishofen
05.02.2023 Stöttwang EC Gutenberg 19.45 Uhr Buchloe
Wir freuen uns auf eine schöne Eiszeit mit euch allen!
Euer EC Gutenberg

Himmelfahrtsstrolche Oberostendorf
Kindermette mit Krippenspiel
„Es sind die gemeinsamen Momente mit meinen lieben Himmel-
fahrtsstrolchen, die die Weihnachtszeit so wundervoll machen“.
Liebe Himmelfahrtsstrolche, liebe Kinder!
Wir möchten euch mit euren Familien zur Kindermette mit 
Krippenspiel in unsere Pfarrkirche Mariä Himmelfahrt in Ober-
ostendorf, recht herzlich einladen: Samstag, 24.12.2022 um 
15.30 Uhr.
Euer Strolchi und sein KIGO-Team

Schützenverein „Adler“ Oberostendorf
Königs- und Preisschießen 2023
Der Schützenverein „Adler“ Oberostendorf lädt alle Mitglieder 
recht herzlich zum Königs- und Preisschießen 2023 ein.
Als Schießtage werden angeboten:
Mittwoch, den 04.01.2023 und Freitag, den 06.01.2023 
jeweils von 18.30 Uhr bis 22.00 Uhr.
Die Preisverteilung und die Proklamation der neuen Könige 
mit dem Finalschießen findet am Freitag, den 13.01.2023 um 
19.00 Uhr im ZdV in Oberostendorf statt.
Die aus Termingründen verschobene Dorfmeisterschaft 2022 
wird am Samstag, den 14.01.2023 ab 16.00 Uhr nachgeholt. 
Einladungen an die Vereine folgen.
Die Vorstandschaft



Westendorf - 11 - Nr. 25/26/22

Um 12:00 Uhr ist Einlass, Beginn der Allgäuer Schafkopf- 
Meisterschaft ist um 13:30 Uhr.
Es werden zwei Runden zu je 32 Spielen durchgeführt. Bei 
einem Einsatz von 15 Euro erhält der Gewinner eine Sieg-
prämie von 500 Euro. Für die Platzierten gibt es Preisgelder in 
Höhe von 250, 200, 150 und 100 Euro.
Ab 10 Pluspunkten winken Geldpreise. Bei einem Ergebnis 
zwischen einem und neun „Guten“ gibt es Sachpreise.
Um 18:30 Uhr startet der sogenannte Superschafkopf mit drei 
Runden zu je 20 Spielen, von denen die zwei besten Runden 
gewertet werden.
Der Sieger erhält ein Preisgeld in Höhe von 1.000 Euro (2. bis 
5. Platz: 500, 250, 200, 150 Euro).
Erstmals wird bei der Allgäuer Schafkopf-Meisterschaft mit 
Farbwenz gespielt.
Die Vorstandschaft der Kartenfreunde Stöttwang e.V. freut sich 
auf einen regen Zuspruch bei der traditionellen Veran staltung.

Christbaumsammelaktion der KLJB 
Stöttwang
Liebe Gemeinde,
dieses Jahr könnt ihr ganz entspannt euren Weihnachtsurlaub 
genießen, denn die Landjugend Stöttwang kümmert sich um 
die Entsorgung eurer Christbäume!!!
Alles, was ihr tun müsst, ist den Weihnachtsbaum am 07.01 bis 
9:00 Uhr an die Straße stellen und der Rest erledigt sich wie 
durch Zauberhand von allein.
Der Service ist natürlich kostenlos, wir würden uns aber über 
eine kleine Spende freuen!
Eure KLJB Stöttwang

Die Stöttwanger Kitz-Helfer 
sagen DANKESCHÖN

Das Jahr 2022 neigt sich dem 
Ende zu und wir – die Kitz-
Helfer aus Stöttwang – möchten 
uns von ganzem Herzen für die 
großartige Unterstützung in 
diesem Jahr bei Euch allen 
bedanken.
Durch viel Engagement und 
auch finanzielle Unterstützung 
konnten wir eine beachtliche 
Anzahl an Kitzen vor dem 

sicheren Mäh-Tod bewahren. Bei einigen Einsätzen hatten wir 
auch interessierte Zuschauer dabei, welche sich vom erfolg-
reichen Einsatz unserer Drohne vor Ort überzeugen wollten.
Nach der Winterpause starten wir dann auch schon mit den 
ersten Vorbereitungen in die neue Saison, um dann beim ersten 
Schnitt unsere Landwirte zu unterstützen.
Bei Interesse oder auch Fragen, meldet Euch jederzeit gerne 
bei uns.

Fackelwanderung 2022 
beim SV Stöttwang
Am Samstag, den 03.12.2022 veranstaltete der SV Stöttwang 
zum ersten Mal die „Weihnachts-Fackelwanderung“ für alle 
Jugendabteilungen im Sportverein. Ob Tischtennis, Tennis, 
Korbball, Mutter-Kind-Turnen, LadyShake oder Fußball – weit 
über 200 Teilnehmer*innen kamen zum Sportplatz.
Von dort startete dann der große Fackelzug und die 
brennenden Fackeln waren noch in weiter Ferne zu sehen. 
Zurück am Sportheim konnten sich alle Kinder sowie die 
Eltern bei Bockwurst, Pommes, Waffeln, Glühwein und Punsch 
stärken. Zum Abschluss überreichte dann der Nikolaus den 
kleinen und großen Sportler*innen das Weihnachtsgeschenk: 
SVS-Socken.

Da aber das letzte Dreikönigskonzert schon so lange her ist 
und wir uns so aufs Musik spielen freuen, gibt es 2023 auch 
noch ein Frühlingskonzert am 1.April 2023! Dort werden auch 
alle Ehrungen der letzten Jahre endlich nachgeholt.
Wir freuen uns über diese Neuigkeiten und hoffen, Sie bei 
unseren Konzerten im Jahr 2023 begrüßen zu dürfen!
Am 30.12.22 besuchen wir Sie beim traditionellen Neujahr-
anblasen, um Ihnen auf diesem Wege musikalisch die Neu-
jahrsgrüße zu überbringen!

GEMEINDE STÖTTWANG

Sportverein Stöttwang
Altpapiersammlung
Am Freitag, den 30. Dezember 2022 und Samstag, den 31. 
Dezember 2022 findet wieder eine Altpapiersammlung statt. 
Das Sammelgut kann freitags von 14:30 bis 16:30 Uhr und 
samstags von 9:30 bis 12:00 Uhr, am Container beim Wertstoff-
hof abgegeben werden.
Der SVS bittet die Bürger der Gemeinde Stöttwang um rege 
Beteiligung.

Sternsingeraktion 2023
Nach zwei Jahren Corona-Pause freuen wir uns, die Stern-
singeraktion 2023 wieder wie gewohnt durchführen zu können. 
In der Zeit vom 01.01.2023 - 05.01.2023 werden die Stern-
singer in Stöttwang und allen Ortsteilen unterwegs sein, um 
Ihnen den Segen zu bringen und Spenden für Kinder in Not zu 
sammeln.
Die diesjährige Aktion steht unter dem Motto
„KINDER STÄRKEN – KINDER SCHÜTZEN – IN INDONESIEN 
UND WELTWEIT“.
Hierbei werden vor allem Projekte unterstützt, die sich um 
die Kinderrechte, frühkindliche Bildung und um Kinder mit 
Behinderungen annehmen.
Ein großer Dank an alle „Sternsinger“ und Alle, die mitwirken, 
damit die Sternsingeraktion 2023 in unserer Pfarrei durch-
geführt werden kann.
Bereits im Voraus ein herzliches „Vergelt´s Gott“ für Ihre 
Spende.

Schützenverein Waldlust Linden-
Thalhofen e.V.
Königschießen 2023
Die Waldlust-Schützen, beginnen das Jahr 2023 mit dem 
Königschießen.
Am Mittwoch den 04. Januar ab 19:00 Uhr und am Freitag den 
06. Januar ab 18:00 Uhr treffen wir uns im Schützenheim.
Es sind alle recht herzlich eingeladen, Wir freuen uns auf euer 
Kommen.
Die Vorstandschaft wünscht allen gut Schuss.

Kartenfreunde Stöttwang e.V.
Traditionelle Allgäuer Schafkopf-Meisterschaft am Samstag, 
7. Januar 2023
Die Kartenfreunde Stöttwang veranstalten am Samstag, den 7. 
Januar 2023 die Allgäuer Schafkopf-Meisterschaft. Nachdem 
diese traditionelle Veranstaltung zum jeweiligen Jahresauf-
takt in den Jahren 2021 und 2022 - bedingt durch die starken 
Einschränkungen aufgrund von Corona - nicht durchgeführt 
werden konnte, soll das bei Kartenspielern beliebte Turnier 
künftig wieder turnusmäßig zum Jahres beginn stattfinden.
Zum Schafkopfrennen in der Gemeindehalle Stöttwang werden 
rund 300 Teilnehmer aus dem Allgäu, ganz Schwaben und dem 
angrenzenden Oberbayern erwartet.



Westendorf - 12 - Nr. 25/26/22

Kita Westendorf/Dösingen
Ausflug in die Stadtbücherei nach Neugablonz

Mit großem Interesse besuchten die Vorschulkinder der Kita 
Westendorf/Dösingen die Stadtbücherei in Neugablonz.
Nach einer Einführung (bei der verschiedene Fragen der 
Kinder beantwortet wurden) durften sie in der Bücherei 
stöbern. Dabei wurden unterschiedliche Bereiche entdeckt und 
zum Abschluss Bücher und Spiele ausgesucht, die mit in den 
Kindergarten genommen wurden.
Abgerundet wurde der Ausflug mit einem gebackenen Bücher-
wurm, den sich alle schmecken ließen.

Jagdgenossenschaft Unterostendorf
Liebe Jagdgenossen, unser Jagdpächter möchte uns am 
Donnerstag, den 05. Januar 2023 zum traditionellen Jagdessen 
ins Bürgerheim recht herzlich einladen. Beginn ist um 20.00 
Uhr.
Der Jagdpächter, Die Vorstandschaft

Trachtenkapelle Westendorf
Neujahrsanspielen
Liebe Musikfreunde, nach zweijähriger Pause findet das Neu-
jahrsanspielen in Westendorf am 1.Januar wieder statt. Wir 
freuen uns darauf, Sie und das neue Jahr mit Musik begrüßen 
zu dürfen.

Trachten- und Heimatverein 
„Gennachtaler Westendorf“ e.V.
Liebe Gennachtaler,
endlich durften wir dieses Jahr wieder unsere stark vermisste 
Proben- und Vereinstätigkeit aufnehmen.
Voller Freude begrüßen wir viele neue Kinder in unserer Kinder- 
und Jugendgruppe, die mit viel Spaß nun beim Tanzen, Drehen 
und Platteln ihre „ersten Schritte“ machen.
Das gesellige Vereinsleben konnte durch verschiedene Aktivi-
täten wieder Fahrt aufnehmen und wir können rückblickend 
auf schöne Ausflüge und Zusammentreffen in diesem Jahr 
blicken - die Waldweihnacht am 4. Adventssontag und das 
Preisschafkopfen am 30. Dezember schließen das Jahr 2022.
Vielen herzlichen Dank an alle die hierzu beigetragen haben, 
an alle die Veranstaltungen besucht haben und uns in vielerlei 
Hinsicht in Verbundenheit unterstützen.
Die Vorstandschaft der Gennachtaler sagt „Vergelt´s Gott“!

Das Leuchten in den Augen der Kinder und die gute Stimmung 
belohnte die vielen Helfer*innen, welche für einen reibungs-
losen Ablauf sorgten und diesen Abend zu einem großartigen 
Event für alle machten.
Der SV Stöttwang bedankt sich bei allen Teilnehmer*innen, 
Helfer*innen und auch den vielen Spender*innen.

GEMEINDE WESTENDORF

TSV Westendorf e.V.
Generalversammlung am 19. Dezember 2022
im Gasthaus „Grüner Baum“, Beginn: 19.30 Uhr

Tagesordnungspunkte: Begrüßung und Totengedenken, 
Protokoll der Generalversammlung von 2019, Kassenbericht 
2019 & 2020, Kassenprüfung 2019 & 2020, Berichte aus den 
Abteilungen, Kegeln, Ringen, Turnen, Öffentlichkeitsarbeit - 
Neuwahlen Vorstandschaftsmitglieder - 1. Vorstand, 2. Vorstand, 
Kassier, Schriftführer, Referent für Öffentlichkeitsarbeit, Abtl. 
Kegeln, Abtl. Turnen, Abtl. Ringen, Antrag & Abstimmung der 
Mitglieder - Anpassung der Mitgliedsbeiträge & Aufnahme in 
die Satzung eines zweiten Kassiers, Wünsche und Anträge
Die Vorstandschaft des TSV Westendorf e.V.

Der Musikverein Dösingen 
kommt zum Neujahrsanblasen
Nach zwei Jahren Abstinenz, möchte der Musikverein allen 
Bürgern von Dösingen, ein gutes und gesundes neues Jahr 
wünschen. Das Neujahrsanblasen findet am 07. Januar 2023 
statt. Vor jeder Haustüre im Ort wird musiziert und für das Früh-
jahrskonzert am 18. März 2023 eingeladen. Der Musikverein 
freut sich auf einen schönen Tag mit Ihnen. Spenden, die der 
Jugendausbildung zugutekommen, werden gerne entgegen-
genommen.

Schützenverein Tell Dösingen
Der Schützenverein Tell 
Dösingen hatte zu seinem 
Nikolausschießen 2022 seine 
Mitglieder, Freunde und Gönner 
eingeladen. Viele kamen, das 
Schützenheim war voll bis auf 
den letzten Platz.
Und dann kam Er, der Nikolaus!, 
er hatte für jeden einen kleinen 
Preis mitgebracht, für manchen 
auch mahnende Worte, die 
von Rupprecht mit seiner Rute 
mit Nachdruck unterstrichen 
wurden.
Spaß hatten alle!
Der nächste Schießabend 
findet am 09.01.2023 statt.
Die Vorstandschaft bedankt 
sich für Euer Kommen

Ihr Schützenverein Tell Dösingen

Fr ö h l i c h e Gr u s s-An z e i G e n: 
w w w.w i t t i c h.d e



Westendorf - 13 - Nr. 25/26/22 KW 50

Es weihnachtet sehr ...
... Zeit, einmal „Danke“ zu sagen

für Ihre Kundentreue, Ihr Vertrauen und für die gute Zusammenarbeit im vergangenen Jahr. 
Ihnen und Ihrer Familie wünschen wir

friedvolle Weihnachten
und einen guten Rutsch ins neue Jahr.

Nieberle
Germaringen, Hauptstraße 12

Telefon: (0 83 41) 6 22 83

Deutsche Post Agentur

87656 Germaringen
Schwabenweg 1

Tel. (0 83 41) 96 22-15
Fax (0 83 41) 96 22-30

www.autohaus-nieberle.de
E-Mail: info@autohaus-nieberle.de

Herzliche Weihnachtsgrüße
allen unseren Kunden, Freunden, Geschäftspartnern

und allen ihren Familien

Herbert Müller
• Brennholzservice • Dienstleistungen

• Teleskop-Arbeitsbühne
Bahnhofstr. 21 • 87662 Kaltental • 0172/8464387

Gennachhausener Straße 5 
87677 Stöttwang-Thalhofen

Fax 08345/952505

▪ Solaranlagen
▪ Biomasse Wärmepumpen
▪ Öl- u. Gasfeuerung 
▪ Kundendienst
▪ Badsanierung

und wünschen 
Ihnen ein 

gesegnetes 
 Weihnachtsfest 
und ein gesundes

2014

Wir danken allen unseren  
Kunden und Geschäftspartnern  

für das entgegengebrachte  
Vertrauen

 

▪ Solaranlagen
▪ Biomasse Wärmepumpen
▪ Öl- u. Gasfeuerung 

 

Gennachhausener Straße 5 
87677 Stöttwang-Thalhofen

Fax 08345/952505

▪ Öl- u. Gasfeuerung 
▪ Kundendienst
▪ Badsanierung

und wünschen 
Ihnen ein 

gesegnetes 
 Weihnachtsfest 
und ein gesundes

2014

 

■  Solaranlagen    ■  Biomasse  ■  Wärmepumpen  ■  Öl- u. Gasfeuerung
■  Kundendienst  ■  Badsanierung

Ein gesundes Weihnachtsfest
 und die besten Wünsche

 für das kommende Jahr, 
verbunden mit einem herzlichen 

Dankeschön für das 
entgegengebrachte Vertrauen.

Von Herzen frohe Festtage!
Für Ihr Vertrauen im alten Jahr:
ein herzliches Dankeschön!
Für das neue Jahr:
Gesundheit, Glück und Erfolg!

• Installation
• Reparaturen
• Beratung
• Kundendienst
• Antennenbau
• Verkauf

Helmishofener Str. 12
87662 Kaltental
Tel. (0 83 45) 7 36
Fax (0 83 45) 95 22 11
www.elektro-hefele.de
elektro_hefele@freenet.de

Klaus Hefele, Radio- und Fernsehtechniker und Elektroinstallateurmeister.

5



Westendorf - 14 - Nr. 25/26/22 KW 50

bedankt sich bei allen Kunden, Mitarbeitern, Freunden 
und Bekannten für das entgegengebrachte 

Vertrauen im Jahre 2022!

Wir wünschen allen fröhliche Weihnachten 
und einen guten Start ins Jahr 2023.

Euer Tina´s Floristikzauber und Gartenbauteam

Wir machen Urlaub vom 
02.01. - 15.01.2023.

Reisepavillon Germaringen
Eingang La-Verrie-Straße | 87656 Germaringen

Telefon 0160/95364653 | hallo@as-reisen.com | www.as-reisen.com

Preise wie im Internet 

plus persönlicher 

Service

Iris Lind-Eklöh
Westendorfer Str. 9 • 87656 Germaringen

%	0 83 41 - 30 56
@ info@taxi-germaringen.de
Gesegnete Weihnachten und ein gesundes neues Jahr!

Dialyse-, Kranken-, Flughafenfahrten u. v. m.

MIETWAGEN

Schreinerei Markus Karg GmbH
Kramgasse 6 
87662 Kaltental-Aufkirch

Fenster | Türen | Insektengitter | Rolläden | Möbel | Böden | Innenausbau | Reparaturen

Qualität aus Leidenschaft

b

 0 83 45 / 95 23 78 
✆� 0152 / 07 74 16 77

Wir wünschen allen Kunden, Freunden  Wir wünschen allen Kunden, Freunden  
und Bekannten ein frohes Weihnachtsfest  und Bekannten ein frohes Weihnachtsfest  
und ein gesundes neues Jahr.und ein gesundes neues Jahr.

Schreinerei
Markus KargGmbHSchreinerei
Markus KargGmbH

Wir machen Betriebsurlaub vom 24.12.22 bis einschließlich 31.12.22

H. Müller Kfz GmbH · Im Lauffen 4 · 87662 Osterzell 
Tel. 08345/1770 · Fax 08345/952005 
E-Mail: info@mueller-autowerkstatt.de

Uns findest du auch auf
Facebook/HMuellerKfzGmbH

und Instagram.

Lucas

SebastianChristian
Florian

Allen Kunden und Freunden wünschen wir ein frohesAllen Kunden und Freunden wünschen wir ein frohes
Weihnachtsfest und ein gutes neues Jahr.Weihnachtsfest und ein gutes neues Jahr.



Westendorf - 15 - Nr. 25/26/22 KW 50

87662 Osterzell www.vogel-holzbau.de

Wir wünschen allen Kunden, Wir wünschen allen Kunden, 
Geschäftspartnern und FreundenGeschäftspartnern und Freunden

frohe Festtage und einen frohe Festtage und einen 
guten Rutsch ins neue Jahr.guten Rutsch ins neue Jahr.
Ihre Zimmerei Thomas VogelIhre Zimmerei Thomas Vogel

AM VIADUKT 5 · 87662 OSTERZELL · WWW.VOGEL-HOLZBAU.DE

ein
frohes

Weihnachtsfest
und ein glückliches,

gesundes neues Jahr.

Das Jahr neigt sich dem Ende zu.
Anlass für uns, „Danke” zu sagen
für Ihr Vertrauen, das Sie
uns entgegengebracht
haben. Gleichzeitig 
wünschen wir
Ihnen

Kirchweihtalerstr. 1
86869 Lengenfeld
Tel. 08 2 43 - 9 93 98 21 
Fax 0 82 43 - 9 93 98 23
www.shk-kraus.de
info@shk-kraus.de

Wir wünschen allen Kunden, Freunden
und Bekannten

fröhliche Weihnachten
und alles Gute

für das neue Jahr!
Schreinerei

Helmut Huber
Schäferweg 3 • Stöttwang • Tel. 0 8345/95 25 25

• Küchen und Massivholzmöbel
• Fenster und Türen

• Holzböden und biologische Oberflächen



Westendorf - 16 - Nr. 25/26/22 KW 50

Wir wünschen allen Kunden, 
Freunden und Bekannten 

frohe Weihnachten und 
ein erfolgreiches neues Jahr

und bedanken uns für die Treue im 
vergangenen Geschäftsjahr.

Allen Kunden, Freunden undAllen Kunden, Freunden und
Bekannten herzlicheBekannten herzliche

Weihnachts- und NeujahrsgrüßeWeihnachts- und Neujahrsgrüße

Motorradzentrale
Kinberger GmbH
Marktanger 2
86860 Jengen
Tel. 08241/2381

www.motorrad-kinberger.de
info@motorrad-kinberger.de

20232023

Familie Zwick
Dorfstr. 8, 87662 Oberzell,  

& 0174 - 336 84 62
tägl. Frühstücksservice Morgengold • Partyservice

Herzliche Weihnachtsgrüße  
an all unsere Freunde, Gäste und Kunden  
vom Frühstücksservice „Morgengold“  
(Da ich Sie ja leider selten persönlich antreffe - auf diesem Weg!)

Öffnungszeiten: Immer Sonn- und feiertags und für  
Feierlichkeiten jeder Art, ob im Gasthaus, Pfarrstadel  
oder Catering sind wir gerne wie gewohnt für Sie da!

Am 25. + 26.12. gibt es wieder die  
feinen Bauernenten, frisch aus dem Rohr!

Auch zum Mitnehmen.
Denken Sie an rechtzeitige Reservierung!

Vor allem Gesundheit in 2023 wünscht Familie Zwick

            Allen Patienten,

     Freunden und

 Bekannten herzliche 

Weihnachts- und 

Neujahrsgrüße

            Dr. Ute Sigle & Gerd Wengert

Zahnärzte
Kaufbeurer Str. 36 * 87656 Germaringen * 08341-9952890

Wir wünschen allen Zwei- und Vierbeinern 
ein schönes Weihnachtsfest.

Weihnachten!
Fellige

Tierarztpraxis
Dr. med. vet.

Isabell Knoll
Gewerbepark 5 

87662 Blonhofen
Tel.:    08344/921972
Mobil: 0162/6787030



Westendorf - 17 - Nr. 25/26/22 KW 50

Frohe Festtage und
alles Gute im neuen Jahr
wünscht

Unser 
Service für Sie:

Unser 
Service für Sie:
- Neurechner               - DSL & Funkinstallation
- Software Installation  - Netzwerkservice
- Server Installation          - Datensicherungsservice
Hermann Bader  .  Wiesenstrasse 10  .  86869 Unterostendorf

Telefon 08344 – 92040  .  Mobil 0172 - 843 840 9  .  Fax: 08344 - 920429   
E-Mail: info@bader-computer.de   www.bader-computer.de

Wir wünschen allen Kunden, Freunden

und Bekannten

fröhliche Weihnachten

und alles erdenklich Gute

für das neue Jahr!

Wir wünschen allen unseren Kunden, 
Freunden und Bekannten
ein friedvolles Weihnachtsfest
und eine gute Fahrt ins neue Jahr!

www.kfz-hendrich.de
Kfz-Hendrich

Gewerbestr. 2, Oberostendorf
v 08344-9541

Bei uns erhalten Sie das perfekte Geschenk 
in letzter Minute...

...liebevoll von Hand dekoriert und gratis 
verpackt!

APOTHEKE
ST. WENDEL-
A

Germaringen

Herzlichst bedanken wir uns bei unseren 
Kunden für das entgegengebrachte Vertrauen 

im vergangen Jahr 
und wünschen Ihnen und Ihren Familien 

frohe Festtage sowie für das neue Jahr 
viel Glück und Gesundheit.

Mit den herzlichsten Weihnachtsgrüßen 
und „einen guten Rutsch“! 

Ihr Team der 
St.Wendel-Apotheke

Ein frohes Weihnachtsfest 2022 
sowie Glück und Gesundheit im  
neuen Jahr. Danke für Ihr 
entgegengebrachtes Vertrauen.

Annemarie Eberle
Med. Fußpflege

Thalhofen, ✆ 08345/1528 
Kaufbeurer Str. 3 in Thalhofen/Stöttwang

Ich empfehle Gutscheine zum Fest! 



Westendorf - 18 - Nr. 25/26/22 KW 50

AUTO ELLENRIEDER
Kfz - Handel - Reparaturen
unabh. Importeur aller Marken
Waschanlage - SB-Sauger

87679 DÖSINGEN • Am Kiesgrund 1
Telefon: 08344 - 99 223-0 • Fax: 99 223-29

Betriebsurlaub vom  
24.12.2022 bis 08.01.2023

Am 09.01.2023 ab 7:45 Uhr  
sind wir wieder für Sie da.

 Wir wünschen ein frohes Weihnachtsfest  
und einen guten Start ins neue Jahr.

Danke!
Für das Vertrauen im vergangenen Jahr möchten

wir uns auf diesem Wege bei unseren Kunden,
Geschäftspartnern und Freunden herzlich bedanken.

Wir wünschen allen friedvolle Weihnachten
und alles erdenklich Gute für das neue Jahr!

• Bauplanung • HolzständerBauweise
• innenausBau • HeBeBüHnenverleiH

Am BAhndAmm 7 • 87677 StöttwAng/Linden
teL. 08345/952226 • www.hoLzBAu-inning.de

Wir wünschen allen Kunden, Freunden und Bekannten 
unseres Hauses

ein frohes Weihnachtsfest und ein
gesundes neues Jahr.

autohaus

K a r g
Oberostendorf, Tel. 0 83 44 / 2 31

Betriebsurlaub: 
22.12.22 – 07.01.23 

Ein gutes Bier,
 das wünsche ich Dir!
Im Namen unserer Familien-Brauerei wünschen wir 

allen eine besinnliche und genussvolle Weihnachtszeit.

Am Ende des Jahres möchten wir uns bei allen Am Ende des Jahres möchten wir uns bei allen 
Geschäftspartnern und Kunden für die gute und Geschäftspartnern und Kunden für die gute und 

erfolgreiche Zusammenarbeit bedanken und erfolgreiche Zusammenarbeit bedanken und 
wünschen Ihnen eine schöne Weihnachtszeit und wünschen Ihnen eine schöne Weihnachtszeit und 

ein gesundes neues Jahr 2023.ein gesundes neues Jahr 2023.

Buchenweg 2 • 87662 Osterzell
Tel. 08345 / 920 650

alois.ried@t-online.de



Westendorf - 19 - Nr. 25/26/22 KW 50

Ein frohes

Weihnachtsfest

und ein gesundes

neues Jahr.

Liebe Gäste,

an unserem letzten Tag gibt es am
25.12.2022 ab mittags ein großes Buffet.

Wir bedanken uns ganz herzlich bei unseren Gästen
und an erster Stelle bei den Ringern Westendorf.

Buffet bitte nur mit Reservierung.   
Tel. 08344-9926293 oder 0176-99211151

Wünschen euch schöne Feiertage 
und gutes neues Jahr.
Bürgerhaus Alpenblick 3a

87679 Westendorf

Wir wünschen
allen Kunden, Freunden
und Bekannten unseres

Hauses ein
frohes Weihnachtsfest

und ein gesundes
neues Jahr.

Familie Baumgartner
Lebensmittel - Eisenwaren - Metallbau

87662 Frankenhofen · Hauptstraße 8

Ihre Ansprechpartnerin vor Ort

Nadja Kammerl
Mobil 0160 3104170 
n.kammerl@wittich-forchheim.de 

Ich danke für Ihr 
Vertrauen und
wünsche Ihnen frohe 
und besinnliche 
Weihnachtsfeiertage
und ein gutes neues Jahr.

Bald ist Weihnachten.

Druckkosten vergleichen und bares Geld sparen!

onlineonlineonline

günstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstig
druckenJetztgünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstiggünstig

Wahnsinn!Diese Preise sind der 

Ihre Onlinedruckerei von LINUS WITTICH Medien 



Westendorf - 20 - Nr. 25/26/22 KW 50

0176 - 24 45 12 60 08232 - 95 97 80

WWW.LAYER-GRUPPE.DE

Ich ermittle für Sie den aktuellen Marktwert 
Ihrer Immobilie kostenfrei und unverbindlich.

Ankauf von Grundstücken mit garantiert 
schneller Abwicklung.

r.engel@layer-gruppe.de

MÖCHTEN SIE JETZT 
IHRE IMMOBILIE VERKAUFEN?

RUTH ENGEL
ICH BIN IHRE
IMMOBILIENEXPERTIN
IN KAUFBEUREN UND 
UMGEBUNG.

Mein Name:

RUTH ENGEL
ICH BIN IHRE

Mein Name:

Kemptener Str. 3

Hilfe für Zeugen Jehovas
www.zj-hilfe.de

wünschen wir allen Leserinnen und Lesern, 
Kunden, Geschäftspartnern, Speditionen, Fahrern, 
Zustellern und Freunden unseres Hauses. 

 LINUS WITTICH Medien KG Forchheim

www.wittich.de

Frohe Weihnachten,

viel Glück

und Gesundheit

in 2023

flow.sun.yoga
Yoga für Anfänger & Fortgeschrittene 

Ab 12.01.2023 immer donnerstags 
von 18.00 - 19.00 Uhr · pro Stunde 12 Euro

Turnhalle im Kindergarten Kaltental 

E-Mail: flow.sun.yoga@gmail.com
Telefon 01 76 / 72 20 29 55

Ihr Partner für massgeschneIderte anzeIgen!



Westendorf - 21 - Nr. 25/26/22 KW 50

JETZT VERSANDKOSTENFREI BESTELLEN: hawesko.de/blatt

Italiens feine Vielfalt

10 Flaschen + 2 Weingläser statt € 115,54 nur €4990

JAHRZEHNTELANGE ERFAHRUNG Über 55 Jahre 
Erfahrung im Versand und Leidenschaft für Wein 
bündeln sich zu einzigartiger Kompetenz.

GARANTIERTE QUALITÄT Wir stellen hohe Qualitäts-
anforderungen an unsere Weine – von der Entscheidung
beim Winzer bis zur fachgerechten Lagerung.

Q BESTER ONLINE WEINFACHHÄNDLER 2021
Ausgezeichnet von der Frankfurt International 
Trophy, Wine, Beer & Spirits Competition.

Zusammen mit 10 Fl. im Vorteilspaket erhalten Sie 2 Gläser der Serie PURE von Zwiesel Glas, gefertigt aus TRITAN® Kristallglas, im Wert von € 19,90. Telefonische 
Bestellung unter 04122 50 44 55 . Versandkostenfrei innerhalb Deutschlands. Max. 3 Pakete pro Kunde und nur solange der Vorrat reicht. Es handelt sich um Fla-
schen von 0,75 Liter Inhalt. Alkoholische Getränke werden nur an Personen ab dem vollendeten 18. Lebensjahr geliefert. Informationen zu Lieferbedingungen und 
Datenschutz ¤ nden Sie unter www.hawesko.de/service/lieferkonditionen und www.hawesko.de/datenschutz. Ihr Hanseatisches Wein- und Sekt-Kontor Hawesko 
GmbH, Geschäftsführer: Gerd Stemmann, Alex Kim, Anschrift: Friesenweg 24, 22763 Hamburg, Handelsregistereintrag: HRB 99024 Amtsgericht Hamburg, 
USt-Identi¤ kationsnr: DE 25 00 25 694.

Hier zum Angebot:

Vorteilsnummer
1101357

SIE 
SPAREN ÜBER

50%

Amtsblatt_5935280 Italiens Vielfalt U4 185 x 257 mm_ET  mm_ ET 28112022_RZ.indd   1Amtsblatt_5935280 Italiens Vielfalt U4 185 x 257 mm_ET  mm_ ET 28112022_RZ.indd   1 08.11.22   08:1008.11.22   08:10



Westendorf - 22 - Nr. 25/26/22 KW 50

Adler Fertigparkett 
Familie Adler

Telefon 08267 96950

Ammersinn Baggerbetrieb, 
Fam. Georg Ammersinn

Telefon 08344 991885

Bachmann Herbert 
Lohnunternehmen
Telefon 0162 6699112

Bauer Monika
Damen- & Herrenschneiderei

Telefon 08344 921591

Fischer Print 
Heißfolienprägung
Telefon 08341 9997920

Fischer Josef 
Sägewerk

Telefon 08344 216

Fischer Hermann 
Austrocknungstechnologie

Telefon 08344 9213586

Landgasthof Grüner Baum 
Fam. Kugler

Telefon 08344 1575

Häfele  
Bioenergie aus der Region

Telefon 08344 9212002

Hehn  
Malerfachbetrieb
Telefon 0174 3187519

Hohler Benjamin 
Elektrofachgeschäft

Telefon 08344 9724

Maimann Gartengestaltung  
& Pflanzenpark
Telefon 08344 1863

Matuschak Christine 
Massagepraxis
Telefon 08344 680

Matuschak Jürgen 
Friseurteam

Telefon 08344 323

Negele Robert
KFZ- & Landtechnik

Telefon 08344 271

Pschorr Otto
Metzgerei

Telefon 08243 2151

Rogg Zimmerei 
Inh. Kaindl Michael

Telefon 08344 211

Seeler Simon 
Sanitär, Spenglerei & Heizung

Telefon 08344 991461

Wachter Michael 
KFZ-Technik

Telefon 08344 598

Wind Manfred 
Baugeschäft GmbH

Telefon 08344 582



Westendorf - 23 - Nr. 25/26/22 KW 50

ADVENT & 
WINTER
SPEZIAL

Alle Termine und Angaben unter Vorbehalt!

Noch mehr auf   
TreffpunktDeutschland.de 
QR-Code scannen und ganz Deutschland entdecken! 

Stimmungsvolle Adventsmärkte  und traditionsreicher Christ-
baumschmuck – in der Urlaubsregion Coburg.Rennsteig gibt es 
in den kommenden Wochen Weihnachtsromantik pur zu erleben. 
Auf der Website www.weihnachtsland-coburg-rennsteig.de sind 
alle Termine übersichtlich zusammengefasst. Erst eins, dann 
zwei, dann drei…, in der Adventszeit ist das Weihnachtsland 
Coburg.Rennsteig mit unzähligen Festfreuden gesegnet. Hier im 
nördlichen Oberfranken und dem angrenzenden Südthüringen 
hat der Weihnachtsmann seine Werkstatt und die Christbaum-
kugel ihre Wiege. „Traditioneller kann Weihnachten kaum werden 
als in der Region der Glaskunst und Spielzeugmanufakturen mit 
jahrhundertealter Expertise“, ist sich Geschäftsführer Dr. Jörg 
Steinhardt sicher. In Museen und Ausstellungen wird die Vergan-
genheit und Gegenwart der Glasbläser und Spielzeughersteller 
erzählt. In Läden, Werkstätten und Werksverkäufen kann man 
handgefertigten Baumschmuck und Spielzeug erstehen. Aber 
noch viel schöner ist es, auf einem der vielen Weihnachtsmärkte 
der Region zwischen Christbaumkugeln, Teddybären und Holz-
schnitzereien zu bummeln, die feinen fränkischen und thüringi-
schen Spezialitäten zu kosten und die zauberhafte Stimmung 
vor den schneebedeckten Wipfeln des Rennsteigs zu erleben. 
TreffpunktDeutschland.de/coburg-rennsteig

Fr
än

ki
sc

he
 W

ei
hn

ac
ht

 in
 B

ad
 R

o
d

ac
h 

 
©

 R
ai

ne
r 

B
ra

b
ec

 /
 T

o
ur

is
m

us
re

g
io

n 
C

o
b

ur
g

.R
en

ns
te

ig
 e

.V
.

Unterwegs im  
Weihnachtsland  
Coburg.Rennsteig

TreffpunktDeutschland.de/ 
weihnachtsmaerkte

Weihnachtsmarkt  
im Kurpark 
17.12. + 18.12.2022, Bad Berneck

 
  © Tourist-Information 

Bad Berneck / Florian Fraaß

Großenrieder Adventsnacht 
17.12.2022, Bechhofen

Segnitzer Winterzauber 
17.12.2022, Segnitz 

Romantischer  
Weihnachtsmarkt auf 
Schloss Emmeram   
18.11. - 23.12.2022, Regensburg 

Schweinfurter 
Weihnachtsmarkt  
24.11. – 23.12.2022, Schweinfurt

Weidener Christkindlmarkt   
24.11. - 23.12.2022, Weiden 

Tölzer Christkindlmarkt   
25.11. - 24.12.2022, Bad Tölz

Der Augsburger Christkindlesmarkt ist einer der schönsten 
Weihnachtsmärkte Deutschlands. Renaissance-Baukunst des 
Rathauses und des Perlachturms bilden die einzigartige Kulisse 
für den Weihnachtsmarkt mit seiner über 500-jährigen Tradition. 
Bis auf das Jahr 1498 läßt sich der Markt zurückführen. Heute 
zählt er zu den traditionsreichsten und schönsten Weihnachts-
märkten Deutschlands. Bei einem Bummel durch die festlich 
beleuchteten Budenstraßen findet man ein reichhaltiges und 
besonderes Angebot weihnachtlicher Artikel. Vom atemberau-
benden „Goldenen Saal“ des Rathauses genießt man den Blick 
über die leuchtende Weihnachtsstadt. Neben dem Christbaum 
steht eine acht Meter hohe Weihnachtspyramide mit Engelsfigu-
ren. Diese sind ein Hinweis auf das traditionelle „Engelesspiel“. 
Rathausplatz, Augsburg

 
© Wolfgang B. Kleiner / Regio Augsburg Tourismus GmbH

Bayreuther 
Christkindlesmarkt 
21.11. - 23.12.2022 
Rund sieben Kilometer weih-
nachtliche Lichterketten schaf-
fen ein unvergleichliches Flair, 
während zu Füßen der Spital-
kirche der Duft von Glühwein 
und Weihnachtsgebäck die 
Straßen durchzieht. Bayreuth

 
 © Stefan Doerfler  

Bayreuth Marketing & Tourismus GmbH

Dachauer Christkindlmarkt  
21.11. - 23.12.2022 
Während die Kleinsten in der 
Nostalgie-Eisenbahn rund um 
die Rathausterrasse das Glöck-
chen läuten, genießen ihre 
Eltern dort den einzigartigen 
Ausblick über das Lichtermeer 
der Stadt Dachau bis hin nach 
München. Altstadt, Dachau

 

© Stadt Dachau

Augsburger 
Christkindlesmarkt 
21.11.2022 - 24.12.2022

Ansbacher Altstadt 
Weihnacht 
24.11. - 23.12.2022, Ansbach 

Weihnachtsmarkt im  
Spitalhof 
24.11. - 21.12.2022, Dinkelsbühl

Winterrausch im  
Hexenhaus 24.11. - 31.12.2022, 
Pilgersheimerstraße 13, München 

Neuburger Weihnachts-
markt 24.11. - 23.12.2022, 
Neuburg a. d. Donau

Sternenflotte des  
Weihnachtshafen 
23.11. - 23.12.2022 
2022 lädt die Sternenflotte des 
Weihnachtshafen über Sendling 
einen Monat lang zu wärmen-
den Feuerstellen, kulinarischen 
Spezialitäten und zahlreichen 
Kunst- und Handwerksstän-
den. Lagerhausstraße 15, München

 
 © Fabian Christ / München  

Tourismus / uschi liebl pr GmbH

Aschaffenburger 
Weihnachtsmarkt  
24.11. - 22.12.2022 
Festlich geschmückte Weih-
nachtsstände im Schein 
funkelnder Lichterketten, 
überdimensionale Weihnachts-
pyramiden und Nussknacker 
verzaubern Jung und Alt. 
Schlossplatz, Aschaffenburg

 
© Kongress- u. Touristikbetriebe der 

Stadt Aschaffenburg/Till Benzin



Westendorf - 24 - Nr. 25/26/22 KW 50

Wir wünschen allen
frohe Weihnachten,
Glück, Erfolg und vor
allem Gesundheit für
das neue Jahr 2023.

Ab März 2023 finden Sie uns auch in Schongau!

Sie wollen eine Immobilie kaufen oder Ihre Immobilie verkaufen bzw. vermieten? Wir sind Ihr 

kompetentes Team rund um das Thema Immobilien. Rufen Sie uns an – Wir freuen uns auf Sie! 

Andre Stockhausen

M +49 1520 98 11 224 I T +49 8345 29 72 929

andre.stockhausen@remax.de I www.remax-schongau.de

Am Brunnenbichl 19 I 87662 Osterzell

 
 
 
 

 
Am Bahndamm 10, Stöttwang-Linden, Tel. 08345-1332 

Frohe Weihnachten und  
             gute Fahrt in 2023 Wir bedanken uns  
sehr für Ihr Vertrauen und blicken zuversichtlich ins neue Jahr. 






 SSeerrvviiccee  ffüürr    
aallllee  FFaabbrriikkaattee  

 

Carmen Coville
Immobilienmaklerin

Ihre Immobilienexpertin in der 
Region für alle Fragen rund um Ihre 
Immobilie, ob Immobilienbewertung, 
Energieausweis, Kauf, Verkauf auch 
auf Rentenbasis und Vermietung.

Profitieren Sie von unserer über 
41-jährigen Erfahrung.

Rufen Sie mich an, mit mir kann man 
reden! Telefon: 08191 97 022-15
c.coville@garant-immo.de
www.garant-immo.de

JOBS 
IN IHRER REGION Ein Produkt der  

LINUS WITTICH Medien Gruppe

Die Reico & Partner Vertriebs GmbH ist ein Familienunter-
nehmen aus dem Allgäu, das sich auf den Direktvertrieb 
von artgerechter Tiernahrung und Nahrungsergänzung 
für Mensch und Tier spezialisiert hat.

An unserem Firmensitz in Oberostendorf suchen wir zur Sicherstellung unse-
res Wachstums und zur erfolgreichen Zukunftssicherung des Unternehmens 
zum nächstmöglichen Zeitpunkt in Vollzeit einen

Mitarbeiter für den Empfang (m/w/d)

Auf den Empfangsmitarbeiter warten vielfältige Aufgaben:
•   Erste Anlaufstelle für Gäste, Kunden und Vertriebspartner
•  Service bei Tagungen, Veranstaltungen und Meetings
•  Verkauf von Produkten für Mitarbeiter, Kunden und Vertriebspartner
•  Bearbeitung des Kundenservice
•  Ansprechpartner Reinigungskräfte
•  Betreuung der Telefonzentrale (Einteilung, Anrufbeantworter usw.)
•  Bestellungen für Essen und Getränke nebst Verwaltung der Kasse
•  Auszeichnungsmanagement für Vertriebspartner
•  Verwaltung des Veranstaltungskalenders

Das bringen Sie mit:
• Kaufmännische Grundkenntnisse
•  Kommunikationsstärke und Organisationstalent
•  Höflich, Teamfähigkeit und kundenorientiert
•  Freude am Umgang mit Menschen
•  Zuverlässigkeit, Leistungsbereitschaft und Flexibilität

Das bieten wir:
•   Eine abwechslungsreiche Tätigkeit mit hoher Selbstorganisation
•  Attraktive leistungsgerechte Entlohnung und weitere Benefits
•  Sehr gute Entwicklungs- und Weiterbildungsmöglichkeiten

Haben wir Ihr Interesse geweckt? 
Dann freuen wir uns auf Ihre aussagekräftige Bewerbung und Ihre vollständigen 
Bewerbungsunterlagen nebst 
Ihrer Gehaltsvorstellung an: Reico & Partner Vertriebs GmbH
  z.Hd. Andrea Kraft
  Zunftstr. 3, 86869 Oberostendorf
  E-Mail: bewerbung@reico-vital.de 
  

Haushaltshilfe/Reinigungskraft
in Linden, 2x wö. gesucht. Hei-
serer, Tel. 08341/995566 o. Tel.
08345/516

Mit einer Kleinanzeige  

 zu Ihrem Glück.

anzeigen.wittich.de

Wir geben ihrer Anzeige den richtigen SchWung!


